
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

Homologação das inscrições do Edital 017-18 DRG-SLT 

 

Homologação de inscrições no Edital 

017/2018, Processo de Transferência do 

IFSP Câmpus Salto  

A DIRETORA GERAL DO CÂMPUS SALTO DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 3.903, de 04.11.2015, em conformidade 

com a Organização Didática dos Cursos Superiores do Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia de São Paulo (Aprovada pela Resolução nº 147/2016), considerando 

o Edital de processo seletivo de reopção de curso, reingresso, transferência e ingresso 

de portador de diploma de graduação nos cursos superiores relativo ao 1º semestre 

de 2019 - nº 17/2018: 

 

 RESOLVE:  

 

Art. 1º - Tornar público a homologação das inscrições para o Processo de 

Transferência: 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS: 

 JOEL ZANINI JUNIOR; 

 MARCIA SALDANHA BELO; 

 KEVIN VINICIUS CARVALHO LOUREIRO PEDROSO; 

 VITÓRIA CRISTINA DE FREITAS PAULA; 

 RAFAEL BRAGA PORTO; 

 DANIEL ALVES MARINHO E SOUZA; 

 TIAGO DE SOUZA LIMA 

 

Art. 2º - Conforme inciso 6.1 do Edital 017-2018, a classificação preliminar dos 

candidatos será divulgada em 28/11/2018 no câmpus e no site: slt.ifsp.edu.br. 

 

Salto, 23 de novembro de 2018. 

 

 

 

 
_________ (ASSINATURA NO ORIGINAL) _________ 

KARINA AP. FREITAS DIAS DE SOUZA 


